PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2019 № 87
с.Поддорье

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района»

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 15.07.2010 № 389 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 28.03.2016 № 89   «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Поддорского муниципального района, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района», утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 28.05.2018 № 207:
1.1. Исключить подпункт 2.6.1.1.

1.2. Пункт 2.10.2. изложить в следующей редакции:

«2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- размещение объекта местного значения, не предусмотренного документами территориального планирования муниципального образования;

- случаи, указанные в ч. 1.1. ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

Организация предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) Прием, регистрация заявления;

2) Рассмотрение заявления и принятие решения о подготовке документации по планировке территории или об отказе в подготовке документации по планировке территории;

3) Подготовка проекта постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории или подготовка решения об отказе в подготовке документации по планировке территории;

4) Направление постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории или решения об отказе в подготовке документации по планировке территории заявителю.

3.1.1. Последовательность административных действий (процедур) по предоставлению муниципальной услуги отражена в блок-схеме, представленной в Приложении №2 к настоящему административному регламенту.».
1.4. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2
к административному регламенту  по предоставлению Администрацией Поддорского муниципального района муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района»

».

1.5. Дополнить пункт 5.2.1. подпунктом 10):

«10) Требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ.».

1.6. Пункт 5.2.2. изложить в следующей редакции:

«5.2.2. В случаях, указанных в абзацах 2), 5), 7), 9), 10) подпункта 5.2.1. настоящего административного регламента досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных и муниципальных услуг в полном объеме и порядке, определенном частью 1.3. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ».
1.7. Пункт 5.6. дополнить подпунктами следующего содержания:

«5.6.2. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.6.3. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Опубликовать постановление на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                         Е.В. Панина
Прием, регистрация заявления

Рассмотрение заявления и принятие решения о подготовке документации по планировке территории или об отказе в подготовке документации по планировке территории

Подготовка решения об отказе в подготовке документации по планировке территории

Подготовка проекта постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории

Направление постановления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории или решения об отказе в подготовке документации по планировке территории заявителю